



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 04.03.2024.01-SRPE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 04.03.2024.01-SRPE, referente ao Processo Administrativo nº 05.01.2024/01, o(a) Sr(a). CARLA PATRICIA PINHEIRO BARBOSA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

17.630.368/0001-36 - VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Poltrona diretor	FORT	8.0	UND	641,66	500,00	4.000,00
2	Cadeira para professor	FORT	100.0	UND	422,33	220,00	22.000,00
5	Cadeira para refeitório	FORT	240.0	UND	327,66	200,00	48.000,00
9	Poltrona para auditório	FORT	402.0	UND	1.621,66	499,75	200.899,50
Total do lote.....R\$ 274.899,50							

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Conjunto sextavado infantil	FORT	400.0	UND	1.903,33	1.500,00	600.000,00
7	Conjunto refeitório adulto	FORT	300.0	UND	1.883,33	1.500,00	450.000,00
Total do lote.....R\$ 1.050.000,00							

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Mesa professor	FORT	30.0	UND	408,33	350,00	10.500,00
6	Mesa para refeitório	FORT	30.0	UND	1.826,66	1.300,00	39.000,00
10	Mesa p/ reunião professores	FORT	2.0	UND	1.748,33	1.748,00	3.496,00
11	Mesa delta	FORT	1.0	UND	835,00	800,00	800,00
12	Mesa secretaria e coordenação	FORT	7.0	UND	750,00	750,00	5.250,00
Total do lote.....R\$ 59.046,00							

5 - LOTE 05



PREFEITURA DE
ITAPAJÉ

LICITAÇÃO
FLS. 697
RUBRICA: [assinatura]

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	Computador tela 23.8	JAB	20.0	UND	7.320,00	7.320,00	146.400,00
16	Servidor	JAB	2.0	UND	19.100,00	2.505,00	5.010,00
17	Impressora	EPSON	5.0	UND	2.826,66	2.600,00	13.000,00
18	Projeto p/ sala de aula	EPSON	12.0	UND	6.378,33	6.350,00	76.200,00
19	Notebook	DELL	12.0	UND	6.966,66	6.900,00	82.800,00
20	Caixa de som p/ sala de aula	MONDIAL	12.0	UND	1.656,66	1.600,00	19.200,00
21	Projeto para auditório	EPSON	1.0	UND	16.283,33	16.250,00	16.250,00
22	Notebook 13,6 polegadas	ASUS	15.0	UND	6.496,33	2.876,00	43.140,00
Total do lote.....R\$ 402.000,00							
Adjudicado para VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 17.630.368/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 1.785.945,50 (um milhão, setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), em 14/05/2024.							

50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	Armário em aço	EMECAL	160.0	UND	825,00	728,22	116.515,20
13	Armário em estrutura de aço	EMECAL	35.0	UND	1.751,66	1.407,67	49.268,45
14	Armário de cozinha branco em aço	EMECAL	2.0	UND	2.765,00	1.858,17	3.716,34
Total do lote.....R\$ 169.499,99							

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	Fogão industrial 04 queimadores reforçado	CRISTAL AÇO	2.0	UND	3.486,66	2.000,00	4.000,00
24	Forno microondas 31 l	PHILCO	2.0	UND	1.800,00	1.500,00	3.000,00
25	Ventilador de coluna 60 cm	VENTIDELTA	6.0	UND	674,66	600,00	3.600,00
26	Ventilador de parede 60 cm	VENTIDELTA	150.0	UND	565,66	550,00	82.500,00
27	Geladeira frost free	BRASTEMP	15.0	UND	6.809,66	5.116,66	76.749,90
Total do lote.....R\$ 169.849,90							

7 - LOTE 07



PREFEITURA DE
ITAPAJÉ

LICITAÇÃO
FLS. 698
RUBRICA *et*

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
28	Mesa de plástico	POLYPLAST	250.0	UND	135,00	100,00	25.000,00
29	Cadeira de plástico	POLYPLAST	1000.0	UND	57,33	50,00	50.000,00
30	Mesa de plástico desmontável	FORTPLAST	400.0	UND	248,33	197,50	79.000,00
Total do lote.....R\$ 154.000,00							

Adjudicado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 493.349,89 (quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos), em 14/05/2024.


FRANCIANO FRANCA CORDEIRO
PREGOEIRO(A)
MATRICULA Nº 137550-4

MEMORANDO

À sua senhoria, o(a) Senhor(a)
CARLA PATRICIA PINHEIRO BARBOSA
Ordenador(a) de Despesas
Itapajé - CE


Assunto: Encerramento da licitação

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para comunicar à Vossa Senhoria que encontram-se encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, alusivos ao processo licitatório nº 04.03.2024.01-SRPE na modalidade Pregão, constante do processo administrativo nº 05.01.2024/01.

Em observância ao estabelecido no art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, encaminho à Vossa Senhoria o processo licitatório para que adote as providências cabíveis.

Para auxiliar na análise e nas decisões subsequentes, anexei a nota técnica detalhada referente ao certame. Este documento contém informações cruciais sobre a condução do processo, a metodologia aplicada, e os resultados alcançados, garantindo uma compreensão abrangente e precisa de todo o procedimento licitatório.

ITAPAJÉ/CE, 14 de maio de 2024



FRANCIANO FRANCA CORDEIRO
PREGOEIRO(A)
MATRICULA Nº 137550-4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 04.03.2024.01-SRPE

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). CARLA PATRICIA PINHEIRO BARBOSA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 04.03.2024.01-SRPE, referente ao Processo Administrativo nº 05.01.2024/01.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	17.630.368/0001-36 - VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA						
1 - LOTE 01							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Poltrona diretor	FORT	8.0	UND	641,66	500,00	4.000,00
2	Cadeira para professor	FORT	100.0	UND	422,33	220,00	22.000,00
5	Cadeira para refeitório	FORT	240.0	UND	327,66	200,00	48.000,00
9	Poltrona para auditório	FORT	402.0	UND	1.621,66	499,75	200.899,50
Total do lote.....R\$ 274.899,50							
3 - LOTE 03							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Conjunto sextavado infantil	FORT	400.0	UND	1.903,33	1.500,00	600.000,00
7	Conjunto refeitório adulto	FORT	300.0	UND	1.883,33	1.500,00	450.000,00
Total do lote.....R\$ 1.050.000,00							
4 - LOTE 04							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Mesa professor	FORT	30.0	UND	408,33	350,00	10.500,00
6	Mesa para refeitório	FORT	30.0	UND	1.826,66	1.300,00	39.000,00
10	Mesa p/ reunião professores	FORT	2.0	UND	1.748,33	1.748,00	3.496,00
11	Mesa delta	FORT	1.0	UND	835,00	800,00	800,00
12	Mesa secretaria e coordenação	FORT	7.0	UND	750,00	750,00	5.250,00
Total do lote.....R\$ 59.046,00							



PREFEITURA DE ITAPAJÉ

LICITAÇÃO
FLS. 791
RUBRICA

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	Computador tela 23.8	JAB	20.0	UND	7.320,00	7.320,00	146.400,00
16	Servidor	JAB	2.0	UND	19.100,00	2.505,00	5.010,00
17	Impressora	EPSON	5.0	UND	2.826,66	2.600,00	13.000,00
18	Projeto p/ sala de aula	EPSON	12.0	UND	6.378,33	6.350,00	76.200,00
19	Notebook	DELL	12.0	UND	6.966,66	6.900,00	82.800,00
20	Caixa de som p/ sala de aula	MONDIAL	12.0	UND	1.656,66	1.600,00	19.200,00
21	Projeto para auditório	EPSON	1.0	UND	16.283,33	16.250,00	16.250,00
22	Notebook 13,6 polegadas	ASUS	15.0	UND	6.496,33	2.876,00	43.140,00
Total do lote.....R\$ 402.000,00							

Homologado para VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 17.630.368/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 1.785.945,50 (um milhão, setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), em 15/05/2024.

LICITANTE: 50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
8	Armário em aço	EMECAL	160.0	UND	825,00	728,22	116.515,20
13	Armário em estrutura de aço	EMECAL	35.0	UND	1.751,66	1.407,67	49.268,45
14	Armário de cozinha branco em aço	EMECAL	2.0	UND	2.765,00	1.858,17	3.716,34
Total do lote.....R\$ 169.499,99							

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
23	Fogão industrial 04 queimadores reforçado	CRISTAL AÇO	2.0	UND	3.486,66	2.000,00	4.000,00
24	Forno microondas 31 l	PHILCO	2.0	UND	1.800,00	1.500,00	3.000,00
25	Ventilador de coluna 60 cm	VENTIDELTA	6.0	UND	674,66	600,00	3.600,00
26	Ventilador de parede 60 cm	VENTIDELTA	150.0	UND	565,66	550,00	82.500,00
27	Geladeira frost free	BRASTEMP	15.0	UND	6.809,66	5.116,66	76.749,90
Total do lote.....R\$ 169.849,90							

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



PREFEITURA DE
ITAPAJÉ

LICITAÇÃO
FLS. 702
RUBRICA *[assinatura]*

28	Mesa de plástico	POLYPLAST	250.0	UND	135,00	100,00	25.000,00
29	Cadeira de plástico	POLYPLAST	1000.0	UND	57,33	50,00	50.000,00
30	Mesa de plástico desmontável	FORTPLAST	400.0	UND	248,33	197,50	79.000,00
Total do lote.....R\$ 154.000,00							

Homologado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 493.349,89 (quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos), em 15/05/2024.

[assinatura]
CARLA PATRICIA PINHEIRO BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
1701002/2024 Nº PORTARIA